
 
Datum: 26. 3. 2025

Spisová značka: MMUL/PO/VZ/39389/2025/HylF

Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/147655/2025/HylF

JID: MMULSSD5TFYSSI

Počet listů/příloh: 1/0

Vyřizuje/tel.: Bc. Filip Hýl/+420 47527 1510

E-mail: filip.hyl@mag-ul.cz

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 k nadlimitní veřejné zakázce s názvem „Online strážník

městské policie – VZ1“

Statutární město Ústí nad Labem (dále jen „zadavatel“) obdrželo dne 26. 3. 2025 žádost o vysvětlení 

zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem „Online strážník městské policie – VZ1“, 

uveřejněnou dne 27. 1. 2025 na profilu zadavatele, v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), 

sděluje k výše uvedené veřejné zakázce následující vysvětlení zadávací dokumentace:
 

 

 

Dotaz účastníka: 

Zadavatel v odst. 2.4 výzvy uvádí, že součástí služeb projektového vedení je také proaktivní vyžádání 

si součinnosti a koordinace prací, služeb a/nebo dodávek třetích stran (zejm. stávajících a/nebo 

paralelně plnících nových dodavatelů zadavatele) zapojených do plnění předmětu této veřejné zakázky 

nebo poskytujících plnění navazující a/nebo ovlivňující plnění této veřejné zakázky. 

Dodavatel nemá jakým způsobem zajistit, aby mu třetí strany takovou součinnost poskytovaly, jelikož 

tyto třetí strany nezná, a nemá s nimi uzavřenou žádnou smlouvu, která by obsahovala závazek třetí 

strany dodavateli součinnost poskytnout. Součinnost třetích stran s dodavatelem musí naopak zajistit 

sám zadavatel. 

Zadavatel dále uvádí, že požaduje od dodavatele součinnost a ad hoc spolupráci s dodavateli dalších, 

paralelně realizovaných VZ v rámci řešeného 5G projektového záměru, a to po celou dobu plnění. 

Dodavatel nezná vítěze těchto VZ a není v jeho silách zavázat tyto dodavatele k tomu, aby mu 

poskytoval součinnost. Dodavatelé ostatních VZ nemusí mít zájem nebo důvod jakékoliv smlouvy 

uzavírat. Součinnost těchto dodavatel se zadavatelem (a jeho prostřednictvím i s dodavatelem) musí 

naopak zajistit sám zadavatel. 

 

                                                                                                             

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel konstatuje, že daný požadavek jednoznačně uvádí „proaktivní vyžádání si součinnosti a 

koordinace“. Výzva neklade na uchazeče / dodavatele striktní požadavek a zodpovědnost za 

individuální zajištění spolupráce či smluvních závazků ze strany uchazeče / dodavatele.  

Zadavatel předpokládá koordinaci činnosti třetích stran na bázi projektového řízení a projektového týmu 

zadavatele. Dodavatelé relevantních, paralelně realizovaných VZ v rámci řešeného projektového 

záměru budou specifikováni při zahájení projektu.  

Textace v odst. 2.4 tedy primárně vytváří požadavek na poskytnutí součinnosti Zadavateli a při 

komunikaci se třetími stranami např. pro harmonizaci plnění v rámci projektového řízení Zadavatele, 

případně proaktivní komunikaci nově identifikovaných závislostí. V tomto kontextu je textace požadavku 

ponechána beze změny. 

 
                                                                                                            
                                                                                                              Bc. Filip Hýl v. r. 
                                                                                            referent oddělení veřejných zakázek 
                                                                                  právního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem 


